Gayto Pe
trus quali
ingenio,

Gentilis
Agrigēti
nus episco
pus hypo
crites & ia
tabilis,
faciōsus,

promereri. Post obitum verò regis sublato iam me tu coepit velut excusso freno liberius euagari, & omissis ieiuniis dissolutiorem vitam agere, conuocatisque militibus crebra conuiuia splendidissime celebrare. Interim inter epulas loqui plurimū, & quòd ei familiare semper fuit, de rebus notissimis audacter mentiri, ut qui consuetudinem eius iam habebant expertam, ipsius impudentiam deriderent: qui verò minus eum nouerant, mirarentur apertissimam falsitatem episcopum tam impudenter astruere. Tum genus suum, operaque sua magnifice loquebatur, tum se spondebat, si familiaris esset curiæ, malas omnes consuetudines ab surum: neque sub se notariorum, & hostiariorum, cæterorumque officialiū curiæ rapinis & exactiōnibus locum fore, sed ad certum mēsure compendium omnia restringenda: Electoque Syracusano maxime detrahens, multorum ei constabat odiū, & apud plēbem proceresque, ciuis opinionem lēdere conabatur. Ad obtinendam enim Pāhormitanę sedem ecclesię totis ambonisibus anhelabāt.

Archiepi- Hic igitur archiepiscopo Regino viro inexpletę
scop⁹ Rhe- cupiditatis & auaritię, qui vt propriis sumptibus
ginus alie- parceret, alienę mēsē nidore facile trahebatur, cre-
nx quadræ bris ac splendi dis inescato conuiuīs, aduersus E-
Sedator. lectum Syracusanum animum irritauit, cumque
 sibi socium adhibens, archiepiscopum Salernitanum eiusdem veneno conspiracyis infecit, dicēs
 Elec̄ti Syracusani superbiam iam v̄terius sustine-
 ri non posse, satis cum superque de rapinis pau-

perum ingentem coaceruasse pecuniam, & inferendo multis iniurias, nec ipsis quidem episcopis pepercisse. nunc elaborandum ut à curia separatus tandem intelligat alicuius eos esse momenti, quos in familiaritate regia constitutus erecto collo, rigentique ceruice grandia verba trutinans, tanquam sibi subiectos despexerit, nulloque dignos honore putauerit. Matthēo quoque notario non difficile persuasum est, vt eidem se societati coniungeret, quem aduersus Electum inuidie stimulus incitarat. Occulte tamen id se facturum promisit, ne crudelitas nimia videtur in eum repente sine manifesta causa patenter irruere, cuius diu socius extitisset. Timebat enim, ne forteres aliorum ac opinabantur vergeret, ideoque senon audebat hostem apertum ostendere. Enim uero præter eas que dictæ sunt, priuatas singulorum inimicitias, alia quoque causa suberat, quæ in odium Electi satis eos efficaciter inducebat. Aiebant enim Transalpinæ gentis superbiam quæ haec tenus potestate prædicta curiæ, fretaque regum amicitia Longobardos impune multis exacerbasti iniuriis, deinceps à curia penitus excludendam, si prius Electum amueri contigerit. Eo namque semel expulso, nec eius gentis quempiam in curia remansurum, ipsum queregem cum ad etatem discretam peruenierit, eos habiturū familiares, inter quos nutritus fuerit, & quos eum usus longeius consuetudoque do-